ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 288/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reforma no local de treinamento de Lançamento do Disco e Lançamento do Martelo na
Pista de Atletismo, localizada na rua Vereador José Carlos Mendonça, bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de atletas junto a este gabinete.
Relatam que atualmente  fazem uso de uma estrutura cuja reforma foi realizada parcial,
pois  no  estrutura  que  fica  junto  ao  chão  está  de  forma  improvisada,  sem  os  devidos
acabamentos, o que dificulta execução dos treinos.
Frisa-se que tal pleito já havíamos realizado em setembro de 2023 através da indicação n.
2890/2023.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE FEVEREIRO DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL

​